
1

 

  

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO - "VILLA LINA - RITIRO" VIA SILA 29 98121 Messina  

tl 090/7726190 090/7384514 e mail meic871006@istruzione.it  

pec:meic871006@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97093380836 Codice Meccanografico: MEIC871006 

sito Web icvillalinaritiro.edu.it 

Al Personale Docente 

All’Albo on line 

Al sito 

CUP: D48H18000850007 

 

Oggetto: - Determina proroga avviso reclutamento alunni -   

AVVISO PUBBLICO Prot. 4395 del 09 marzo 2018 - Avviso pubblico per progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche "Scuole al centro";  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014/2020 “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento”;   

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle 

annualità 2014/2020;   

Visto l'avviso pubblico prot.n. Prot. 4395 del 09 marzo 2018 - Avviso pubblico per progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche "Scuole al centro";  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A 

 

Vista la delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del'08/02/2018; 

 

Vista la delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 27/02/2018; 

 

mailto:meic871006@istruzione.it




Vista la lettera di autorizzazione del 17/01/2020 PROT. AOODGEFID-678 dei suddetti progetti e 

in particolare la specificazione dei relativi importi come sotto riportato: 

 

Vista la nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 e la nota prot. AOODGEFID\35926 del 21 

settembre 2017 “Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale.” 

 

Vista la circolare aoodgefid n. 31732 del 25/07/2017, “aggiornamento delle linee guida 

dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”; 

 

Vista la nota “finanziamenti da enti territoriali o da altre istituzioni pubbliche”, e imputati alla 

voce 01 – “finanziamenti ue” (fondi vincolati) del programma annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 44 del 1° febbraio 2001 (regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); visto l’art. 67 punto 1 comma b) 

“tabelle standard di costi unitari del regolamento (ue) n. 1303/2013 e introdotto delle “opzioni 

semplificate in materia di costi “ con l’art. 14.1 del Regolamento (UE) N. 1304/2013; 

 

Visto art. 67 (tabelle standard di costi unitari) definito con dd n.14207 del 2.11.2015 dell’autorità 

di gestione che per questa azione corrisponde alla tipologia di ucs “formazione”, come da 

regolamento delegato (ue) 2017/2016 della commissione, del 29 agosto 2017, pubblicato in 

gazzetta ufficiale della unione europea l. 298 in data 15/11/2017. 

 

Vista la nota prot. AOODGEFID\34815 del 02/08/2017 “Si ritiene opportuno precisare che i 

massimali di costo della formazione si applicano in maniera uniforme a tutti i tutor utilizzati sia 

interni che esterni all’istituzione scolastica”; 

 

Viste note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017; 

 

Premesso che il piano integrato di questo istituto comprensivo, identificato con il codice di 

autorizzazione aoodgefid22750 del 01-07-2019 , viene finanziato con fondi ad hoc vincolati, 

nell’ambito del programma operativo nazionale (pon) “per la scuola competenze ambienti per 

l’apprendimento” e delle azioni del fondo sociale europeo ) - obiettivo specifico 10.2 

“miglioramento delle competenze chiave degli allievi”, sotto azione 10.2.1a ( azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia) e sotto azione 10.2.2a competenze di base nell’ambito delle attività 

esecutive dei progetti PON “Per la Scuola Competenze Ambienti per l’Apprendimento” 2014-

2020 

 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n.3 del 23/10/2018 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione degli alunni per la partecipazione al 

PON –FSE; 

 

Vista la necessità procedere con la selezione degli alunni della scuola primaria e secondaria per la 

realizzazione del progetto CUP: D48H18000850007 Azione 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66 

 

 

 

 

 

 

 



Sottoazione Progetto "A scuola per fare e 

per cambiare..." 

Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66  

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato Moduli 

 

 

10.1.1A  

10.1.1A-

FSEPON-SI-

2019-66  

ARTISTI IN CLASSE ... 

LA MAGIA DEI 

COLORI  

€ 5.682,00 

primaria 

Villalina 

10.1.1A  

10.1.1A-

FSEPON-SI-

2019-66  

'Io Artista'  € 7.082,00 

primaria 

Cesareo 

10.1.1A  

10.1.1A-

FSEPON-SI-

2019-66  

Laboratorio teatrale  € 5.682,00 

primaria 

Castanea 

10.1.1A  

10.1.1A-

FSEPON-SI-

2019-66  

ALLA SCOPERTA DEL 

TERRITORIO  
€ 5.082,00 

secondaria Vann'antò 

10.1.1A  

10.1.1A-

FSEPON-SI-

2019-66  

' laboratorio-giardino '  € 5.682,00 

secondaria Castanea 

 

Visto l’avviso Prot. 443 del 20/01/2022 per la selezione per la partecipazione degli alunni ai 

suddetti moduli con scadenza 14/02/2022; 

 

Atteso che in molte classi a causa dell’emergenza pandemica gli alunni sono costretti a seguire le 

lezioni in DAD, con conseguente difficoltà nelle presentazione delle istante di partecipazione; 

 

DETERMINA 

 

di prorogare il temine per la presentazione delle domande al 26/02/2022; 

CUP : D48H18000850007 Progetto "A scuola per fare e per cambiare..."Azione  10.1.1A-

FSEPON-SI-2019-66 

 

Copia del presente avviso e dei rispettivi allegati viene pubblicata in data odierna all’albo on line e 

sul sito della scuola www.icvillalinaritiro.edu.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa d’Amico Maria Concetta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 



 

 


